

## Spotkanie z przedstawicielami CPK

Z inicjatywy władz Orzesza, w trosce o los naszego miasta i jego mieszkańców, odbyło się spotkanie z przedstawicielami spółki Centralny Port Komunikacyjny.

---

Po spotkaniu Burmistrz Miasta Orzesze i Zastępca Burmistrza Miasta Orzesze zabrali przedstawicieli spółki CPK do Orzesza Zawięści, by na własne oczy zobaczyli domy i przyrodę na Pasiekach, które ma zniszczyć budowa KDP 170.

Przypominamy, że po ostatnich propozycjach dotyczących CPK trzy miasta – Łaziska, Orzesze i Czerwionka-Leszczyny – zostały pozostawione same sobie w walce przeciwko inwestycji. I nie zamierzają oddać jej walkowerem!

Na dzisiejszym spotkaniu władze Orzesza przedstawiły propozycję rezygnacji z budowy CPK w Orzeszu. W zamian proponujemy postawić na rozwój trasy Kolei+ przez Orzesze (podobnie jak zamierza się zrobić w Mikołowie) i zmienić charakter linii kolejowej na regionalną, ponieważ kolej ma służyć mieszkańcom.

Na piątkowym posiedzeniu Parlamentarnego Zespołu ds. Wielkoskalowych Inwestycji Celu Publicznego i Wywłaszczeń oraz Doradczej Komisji ds. Projektów Rządowych Sejmiku Województwa Śląskiego mówił o tym Tomasz Szier, zastępca burmistrza Orzesza. Uczestniczący w posiedzeniu Piotr Malepszak, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury obiecał, że zleci opracowanie koncepcji tego pomysłu. Dzisiaj władze Orzesza przedstawiły tą koncepcję przedstawicielom CPK.

W spotkaniu, które odbyło się w Urzędzie Miejskim Orzesze udział wzięli Mariusz Oleś, Burmistrz Miasta Orzesze; Tomasz Szier, Zastępca Burmistrza Miasta Orzesze; Aleksander Wyra, Burmistrz Miasto Łaziska Górne; Elżbieta Piecha, Sekretarz Miasta Łaziska Górne; Grzegorz Wolnik, Pełnomocnik ds. Planowania, Rozwoju i Gospodarki Urzędu Miejskiego w Czerwionka-Leszczyny; orzescy radni: Mariusz Kaczmarczyk oraz Bogdan Otawa; przedstawiciele CPK: Dariusz Mańkowski, Kazimierz Peryt, Maciej Pańczak; Piotr Leks, przedsiębiorca z Orzesza; Kamil Kurzydło, mieszkaniec Orzesza; Tomasz Golda z Łazisk Górnych.

Przedstawiciele CPK usłyszeli od zgromadzonych, że nie ma zgody na rozwiązania, które prowadzą do dewastacji naszych terenów, domów, przyrody oraz jakości życia mieszkańców Orzesza, Łazisk i Czerwionki-Leszczyn. Na dowód tych słów Burmistrz Miasta Orzesze i Zastępca Burmistrza Miasta Orzesze zabrali przedstawicieli spółki CPK do Orzesza Zawięści, by na własne oczy zobaczyli domy i przyrodę na Pasiekach, które ma zniszczyć budowa KDP 170.

Szczegóły dotyczące wspomnianego posiedzenia, sobotniego protestu w Katowicach i koncepcji Orzesza znajdują się na: [www.orzesze.pl](http://www.orzesze.pl)